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平成２５年度北海道後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療会計予算 

 

 

 平成２５年度北海道後期高齢者医療広域連合の後期高齢者医療会計予算は、次に定めるところによる。 

 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ７５３，３５３，５６２千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」による。 

 （一時借入金） 

第２条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、７，３００，０００千円と定める。 

 

 

  平成２５年２月２１日提出 

北海道後期高齢者医療広域連合長 高 橋 定 敏   
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北海道後期高齢者医療広域連合 

後期高齢者医療会計歳入歳出予算事項別明細書 

 

 
 

 

 

 

      ※財源内訳欄中の一般財源は、一般会計繰入金（事務費繰入金）及び預金利子である。 

 



 



歳入

１ 総括

（単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

１ 市 町 村 支 出 金 １２１，７６０，９７３ １１７，６１７，２９８ ４，１４３，６７５

２ 国 庫 支 出 金 ２５１，２５８，６７５ ２４４，０６４，５５５ ７，１９４，１２０

３ 道 支 出 金 ６７，３５９，１８１ ６５，６１２，９７６ １，７４６，２０５

４ 支 払 基 金 交 付 金 ３０６，１９１，５９８ ２９８，７７３，４０４ ７，４１８，１９４

５ 特別高額医療費共同事業交付金 ２０３，０８３ １５３，９７３ ４９，１１０

６ 財 産 収 入 ９８６ ４，７８２ △３，７９６

７ 繰 入 金 ６，５３９，５０７ ９，３４４，０４２ △２，８０４，５３５

８ 繰 越 金 １ １ ０

９ 諸 収 入 ３９，５５８ ４７，５９３ △８，０３５

７５３，３５３，５６２ ７３５，６１８，６２４ １７，７３４，９３８
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歳出

款

（単位：千円）

国 道 支 出 金

比 較前年度予算額本年度予算額

歳 出 合 計

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

１

２

３

４

後 期 高 齢 者 医 療 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

753,071,147

9,000

271,415

2,000

753,353,562

735,368,234

9,000

239,390

2,000

735,618,624

17,702,913

0

32,025

0

17,734,938

318,426,442

191,414

318,617,856 0

433,273,062

50,001

433,323,063

1,371,643

9,000

30,000

2,000

1,412,643

地 方 債
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（項） ２ 国庫補助金

（款） ２ 国庫支出金
（項） １ 国庫負担金

（項） １ 市町村負担金
（款） １ 市町村支出金

２ 歳入

節

節

節

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

目

本 年 度

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

前 年 度

比 較

比 較

比 較

区 分

区 分

区 分

金 額

金 額

金 額

説 明

説 明

説 明

1

2

1

2

1

保険料等負担金

療養給付費負担金

療養給付費負担金

高額医療費負担金

調整交付金

61,427,376

60,333,597

121,760,973

181,000,791

2,955,584

183,956,375

67,043,933

58,805,034

58,812,264

117,617,298

176,436,792

2,740,712

179,177,504

64,632,353

2,622,342

1,521,333

4,143,675

4,563,999

214,872

4,778,871

2,411,580

1

1

1

1

1

保険料等負担金

療養給付費負担金

療養給付費負担金

高額医療費負担金

調整交付金

61,427,376

60,333,597

181,000,791

2,955,584

67,043,933

保険料等負担金 48,489,252
基盤安定負担金 12,938,124

療養給付費負担金 60,333,597

療養給付費負担金 181,000,791

高額医療費負担金 2,955,584

普通調整交付金 66,682,368
特別調整交付金 361,565
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（項） １ 道負担金
（款） ３ 道支出金

（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

比 較

比 較

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

2

3

4

1

2

特別高額医療費共同事
業費補助金

保健事業費補助金

保険者機能強化事業費
補助金

療養給付費負担金

高額医療費負担金

71,848

181,609

4,910

67,302,300

60,333,597

2,955,584

63,289,181

76,000

175,118

3,580

64,887,051

58,812,264

2,740,712

61,552,976

△4,152

6,491

1,330

2,415,249

1,521,333

214,872

1,736,205

1

1

1

1

1

特別高額医療費共同事
業費補助金

保健事業費補助金

保険者機能強化事業費
補助金

療養給付費負担金

高額医療費負担金

71,848

181,609

4,910

60,333,597

2,955,584

特別高額医療費共同事業費補助金 71,848

健康診査補助金 181,609

事業費補助金（保険料収納対策） 2,051
事業費補助金（後発医薬品の普及・啓発）

1,477
事業費補助金（重複・頻回受診者対策）

1,382

療養給付費負担金 60,333,597

高額医療費負担金 2,955,584
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（款） ４ 支払基金交付金
（項） １ 支払基金交付金

（款） ５ 特別高額医療費共同事業交付金
（項） １ 特別高額医療費共同事業交付金

（項） ２ 財政安定化基金支出金

節

節

節

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

目

計

本 年 度

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

前 年 度

比 較

比 較

比 較

区 分

区 分

区 分

金 額

金 額

金 額

説 明

説 明

説 明

1

1

1

財政安定化基金交付金

後期高齢者交付金

特別高額医療費共同事
業交付金

4,070,000

4,070,000

306,191,598

306,191,598

203,083

203,083

4,060,000

4,060,000

298,773,404

298,773,404

153,973

153,973

10,000

10,000

7,418,194

7,418,194

49,110

49,110

1

1

1

財政安定化基金交付金

後期高齢者交付金

特別高額医療費共同事
業交付金

4,070,000

306,191,598

203,083

財政安定化基金交付金 4,070,000

後期高齢者交付金 306,191,598

特別高額医療費共同事業交付金 203,083
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（項） ２ 基金繰入金

（項） １ 一般会計繰入金
（款） ７ 繰入金

（項） １ 財産運用収入
（款） ６ 財産収入

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

節

目

計

目

計

目

本 年 度

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

前 年 度

比 較

比 較

比 較

区 分

区 分

区 分

金 額

金 額

金 額

説 明

説 明

説 明

1

1

1

利子及び配当金

一般会計繰入金

後期高齢者医療制度臨
時特例基金

986

986

1,412,143

1,412,143

4,576,582

4,782

4,782

1,877,847

1,877,847

4,449,866

△3,796

△3,796

△465,704

△465,704

126,716

1

1

2

1

利子及び配当金

事務費繰入金

保険料不均一賦課繰入
金

後期高齢者医療制度臨
時特例基金

986

1,373,643

38,500

4,576,582

運営安定化基金利子収入 986

事務費繰入金 1,373,643

保険料不均一賦課繰入金 38,500

臨時特例基金繰入金（保険料軽減）
4,572,582

臨時特例基金繰入金（相談体制整備）
4,000
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（款） ９ 諸収入
（項） １ 預金利子

（項） １ 繰越金
（款） ８ 繰越金

節

節

節

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

目

計

本 年 度

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

前 年 度

比 較

比 較

比 較

区 分

区 分

区 分

金 額

金 額

金 額

説 明

説 明

説 明

2

1

1

運営安定化基金

繰越金

預金利子

550,782

5,127,364

1

1

39,000

39,000

3,016,329

7,466,195

1

1

46,821

46,821

△2,465,547

△2,338,831

0

0

△7,821

△7,821

1

1

1

運営安定化基金

繰越金

預金利子

550,782

1

39,000

運営安定化基金繰入金（保険給付）
504,782

運営安定化基金繰入金（保健事業）
46,000

前年度繰越金 1

歳計現金預金利子 39,000

－7－



（項） ２ 雑入 （単位：千円）

節
目

計

本 年 度 前 年 度 比 較
区 分 金 額

説 明

1

2

3

第三者納付金

返納金

雑入

1

1

556

558

1

1

770

772

0

0

△214

△214

1

1

1

第三者納付金

返納金

雑入

1

1

556

交通事故等賠償金 1

不正利得等返納金 1

雇用保険収入 64
その他雑入 492
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（款） １ 後期高齢者医療費
（項） １ 総務管理費

３ 歳出

（単位：千円）

1 一般管理
費

798,709 756,165 42,544 14,537 556 783,616 1

3

4

9

11

12

13

報酬

職員手当
等

共済費

旅費

需用費

役務費

委託料

12,308

23,795

2,009

2,561

4,197

67,962

509,134

嘱託職員報酬 12,308

期末手当 318
勤勉手当 165
通勤手当 2,115
地域手当 1,442
時間外勤務手当 19,755

市町村総合事務組合負担金 5
嘱託職員社会保険料 2,004

費用弁償 652
普通旅費 1,909

消耗品費 1,268
印刷製本費 2,929

通信運搬費 67,962

２次点検業務委託料 86,387
給付関連等業務委託料

354,318
賦課決定通知書等印刷業務委託料

37,140
被扶養者情報集約・提供業務委託
料 642
医療費通知作成処理業務委託料

1,043
特定健診等データ管理委託料

本 年 度 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源目 本 年 度 前 年 度 比 較

国道支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

－9－



本 年 度 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

（単位：千円）

目 本 年 度 前 年 度 比 較

国道支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

2

3

会計管理
費

電算処理
システム
費

290

495,759

341

997,360

△51

△501,601

290

495,759

19

12

11

12

13

負担金補
助及び交
付金

役務費

需用費

役務費

委託料

176,743

290

1,119

2,544

389,770

24,034
レセプトデータ作成業務委託料

492
疾病統計データ作成業務委託料

413
医療介護給付調整業務委託料

179
後発医薬品差額通知委託料

1,722
重複・頻回対策事業委託料

2,764

派遣職員人件費等負担金
176,743

手数料 290

消耗品費 221
修繕料 898

通信運搬費 2,544

システム運用関連業務委託料
270,528

システム開発関連業務委託料
119,242

－10－



（項） ２ 保険給付費

（単位：千円）

（単位：千円）

1

2

療養給付
費等

審査支払
手数料

1,294,758

746,667,987

1,526,882

1,753,866

728,178,554

1,478,715

△459,108

18,489,433

48,167

14,537

318,230,296

0 556

428,437,691

1,526,882

1,279,665

14

18

19

12

使用料及
び賃借料

備品購入
費

負担金補
助及び交
付金

役務費

102,026

300

746,667,987

1,526,882

システム機器等賃借料
101,855

データ使用料 171

システム備品購入費 300

療養給付費 706,959,044
療養費等 6,752,763
高額療養費 31,110,641
訪問看護療養費 1,248,370
高額介護合算療養費 597,169

審査支払手数料 1,526,882

本 年 度 の 財 源 内 訳

本 年 度 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

目

計

目

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

比 較

比 較

国道支出金

国道支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明
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本 年 度 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

（単位：千円）

目

計

本 年 度 前 年 度 比 較

国道支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

3

4

5

6

7

8

9

特別高額
医療費共
同事業拠
出金

特別高額
医療費共
同事業事
務費拠出
金

葬祭費

健康診査
費

道財政安
定化基金
拠出金

運営安定
化基金費

諸費

203,083

500

1,209,480

709,292

1,404,679

986

53,500

751,776,389

153,973

500

1,143,360

682,605

1,404,679

504,782

67,200

733,614,368

49,110

0

66,120

26,687

0

△503,796

△13,700

18,162,021

181,609

318,411,905 0

203,083

1,209,480

436,205

1,404,679

986

53,500

433,272,506

500

91,478

91,978

19

19

19

13

19

25

19

負担金補
助及び交
付金

負担金補
助及び交
付金

負担金補
助及び交
付金

委託料

負担金補
助及び交
付金

積立金

負担金補
助及び交
付金

203,083

500

1,209,480

709,292

1,404,679

986

53,500

特別高額医療費共同事業拠出金
203,083

特別高額医療費共同事業事務費拠
出金 500

葬祭費 1,209,480

健康診査業務委託料 709,292

道財政安定化基金拠出金
1,404,679

運営安定化基金積立金 986

保険料還付金等負担金 53,500
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（款） ３ 諸支出金
（項） １ 市町村支出金

（項） １ 公債費
（款） ２ 公債費

（単位：千円）

（単位：千円）

1

1

利子

市町村支
出金

9,000

9,000

271,414

271,414

9,000

9,000

239,389

239,389

0

0

32,025

32,025

0

191,414

191,414

0

0

0

50,000

50,000

9,000

9,000

30,000

30,000

23

19

償還金利
子及び割
引料

負担金補
助及び交
付金

9,000

271,414

一時借入金利子 9,000

市町村長寿・健康増進事業交付金
265,414

市町村窓口体制整備事業交付金
4,000

市町村納付相談支援事業交付金
2,000

本 年 度 の 財 源 内 訳

本 年 度 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

目

計

目

計

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

比 較

比 較

国道支出金

国道支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

－13－



（項） １ 予備費
（款） ４ 予備費

（項） ２ 償還金及び還付加算金等

本 年 度 の 財 源 内 訳 節

本 年 度 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

比 較

比 較

国道支出金

国道支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1 予備費 2,000 2,000 0 2,000 予備費 2,000 予備費 2,000

1 償還金 1

1

2,000

1

1

2,000

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

2,000

23 償還金利
子及び割
引料

1 国庫支出金等返還金 1
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１．一般職

４  給 与 費 明 細 書

区   分
職 員 数

給     与     費
共 済 費 合   計

備     考報   酬 給   料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本 年 度 26 23,795 23,795 23,795

前 年 度 26 24,526 24,526 24,526

117

△ 731 △ 731比   較 0  

（千円） （千円）

職員手当の内訳

区   分
期末手当 勤勉手当

（千円）

本 年 度 318 165

比  較

通勤手当 地域手当 時間外勤務手当 合   計

△ 731

2,115 1,442 19,755

（千円） （千円）

23,795

（千円）

前 年 度 201 105 2,491 935 20,794 24,526

△ 73160 △ 376 507 △ 1,039
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